
VACANTES  ORDINARIAS

VACANTES ORDINARIAS

AGRONOMÍA

BIOLOGÍA

INGENIERÍA AMBIENTAL

INGENIERÍA METEOROLÓGICA
Y GESTIÓN DE RIESGOS 
CLIMÁTICOS

INGENIERÍA FORESTAL

ECONOMÍA

ESTADÍSTICA INFORMÁTICA

INGENIERÍA EN GESTIÓN 
EMPRESARIAL

INGENIERÍA AGRÍCOLA

ZOOTECNIA

PESQUERÍA

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

CEPRE 
UNALM 
CICLO 

INTENSIVO 
2026

CONCURSO 
ORDINARIO

08

02

02

02

03

02

03

03

05

04

04

02

SUB 
TOTAL

80

25

25

20

30

25

30

30

50

40

40

28

40 423

56

18

18

14

21

18

21

21

35

28

28

20

298

CEPRE 
UNALM 
CICLO 

REGULAR 
2025-II

16

05

05

04

06

05

06

06

10

08

08

06

85

CARRERAS
PROFESIONALES

MODALIDADES
DE INGRESO

VACANTES ORDINARIAS 423

VACANTES 
SUPERNUMERARIAS*

VACANTES SUPERNUMERARIAS
DISTRIBUIDAS POR CARRERA

VACANTES SUPERNUMERARIAS
POR MODALIDAD GENERAL

TOTAL VACANTES
SUPERNUMERARIAS

VACANTES 
SUPERNUMERARIAS

08 06 04 04 04

03 03 01 01 01

03 - 01 01 01

02 02 01 01 01

03 03 01 02 02

03 02 - 01 01

03 02 02 02 02

03 03 02 02 02

05 05 03 03 03

04 04 01 02 02

04 04 02 02 02

03 03 - 01 01
44 37 18 22 22

- - - - -

- 08 08 12 56

- 03 03 04 19

- 03 03 04 19

10 02 02 03 24

- 03 03 05 23

- 03 03 04 19

- 03 03 05 23

- 03 03 05 23

- 05 05 08 37

- 04 04 06 28

- 04 04 06 28

- 03 03 04 19
10 44 44 66 318

- - - - 16

SUB 
TOTAL

- - - -- - - - - - - - - 334

DOS 
PRIMEROS 

PUESTOS DE 
COLEGIOS

TRASLADOS 
EXTERNOS 
DE UNIV.

GRADUADOS 
O 

TITULADOS

BACHILLERATO 
CONVENIO 

UNALM

LEY N° 29973
PERSONAS 

CON 
DISCAPACIDAD

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--
--

0404

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -
- -

04 04

CONVENIO 
ANDRÉS 
BELLO

LEY N° 
27277

VÍCTIMA DE 
TERRORISMO

LEY N° 
28036

PROMOCIÓN Y 
DESARROLLO 
DEL DEPORTE

LEY N° 
28592

PIR - PLAN 
INTEGRAL DE 

REPARACIONES

CRFM
CONVENIO 
CENTRO 

REGIONAL DE 
FORMACIÓN EN 
METEOROLOGÍA

PRONABEC 
BECA 18 COAR

EGRESADO 
DE CUARTO O 

CURSANDO 
QUINTO

CARRERAS
PROFESIONALES

MODALIDADES
DE INGRESO

AGRONOMÍA

BIOLOGÍA

INGENIERÍA AMBIENTAL

INGENIERÍA METEOROLÓGICA
Y GESTIÓN DE RIESGOS 
CLIMÁTICOS

INGENIERÍA FORESTAL

ECONOMÍA

ESTADÍSTICA INFORMÁTICA

INGENIERÍA EN GESTIÓN 
EMPRESARIAL

INGENIERÍA AGRÍCOLA

ZOOTECNIA

PESQUERÍA

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

VACANTES SUPERNUMERARIAS 334 757+ = TOTAL 
VACANTES

*Las vacantes supernumerarias se distribuyen a las diversas modalidades de ingreso de acuerdo al Reglamento de Admisión Pregrado. (Las vacantes que no sean ocupadas no pasarán a ser asignadas a los postulantes 
con mejor orden de mérito de ninguna modalidad, ni pasarán al concurso ordinario. - Art. 60° Reglamento de Admisión Pregrado)

136

44

44

44

53

44

53

53

87

68

68

47

TO
TA

L 
VA

CA
NT

ES
PO

R 
CA

RR
ER

A

CUADRO DE VACANTES ADMISIÓN 2026-I
RESOLUCIÓN N.° 0368-2025-CU-UNALM DIRECCIÓN DE ADMISIÓN

EX
A

M
EN

 D
E 

A
DM

IS
IÓ

N:
 0

1 D
E 

FE
BR

ER
O 

20
26

NO PARTICIPA 
01 DE FEBRERO

VACANTES DISPONIBLES
NO OCUPADAS EL 30 DE NOVIEMBRE

NO PARTICIPA 
01 DE FEBRERO


