

CUADRO DE VACANTES ADMISIÓN 2026-I

RESOLUCIÓN N.º 0368-2025-CU-UNALM



UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA
LA MOLINA

DA
DIRECCIÓN DE ADMISIÓN

EXAMEN DE ADMISIÓN: 01 DE FEBRERO 2026

VACANTES ORDINARIAS					
CARRERAS PROFESIONALES	MODALIDADES DE INGRESO	CONCURSO ORDINARIO	CEPRE UNALM CICLO REGULAR 2025-II	CEPRE UNALM CICLO INTENSIVO 2026	SUB TOTAL
AGRONOMÍA	56	16	08	80	
BIOLOGÍA	18	05	02	25	
INGENIERÍA AMBIENTAL	18	05	02	25	
INGENIERÍA METEOROLÓGICA Y GESTIÓN DE RIESGOS CLIMÁTICOS	14	04	02	20	
INGENIERÍA FORESTAL	21	06	03	30	
ECONOMÍA	18	05	02	25	
ESTADÍSTICA INFORMÁTICA	21	06	03	30	
INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL	21	06	03	30	
INGENIERÍA AGRÍCOLA	35	10	05	50	
ZOOTECNIA	28	08	04	40	
PESQUERÍA	28	08	04	40	
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	20	06	02	28	
VACANTES ORDINARIAS	298	85	40	423	

NO PARTICIPA
01 DE FEBRERO

VACANTES ORDINARIAS	423
---------------------	-----

+	VACANTES SUPERNUMERARIAS	334	=	TOTAL VACANTES	757
---	--------------------------	-----	---	----------------	-----

*Las vacantes supernumerarias se distribuyen a las diversas modalidades de ingreso de acuerdo al Reglamento de Admisión Pregrado. (Las vacantes que no sean ocupadas no pasarán a ser asignadas a los postulantes con mejor orden de mérito de ninguna modalidad, ni pasarán al concurso ordinario. - Art. 60º Reglamento de Admisión Pregrado)

VACANTES SUPERNUMERARIAS*		VACANTES SUPERNUMERARIAS DISTRIBUIDAS POR CARRERA									VACANTES SUPERNUMERARIAS POR MODALIDAD GENERAL					TOTAL VACANTES POR CARRERA
CARRERAS PROFESIONALES	MODALIDADES DE INGRESO	DOS PRIMEROS PUESTOS DE COLEGIOS	TRASLADOS EXTERNOS DE UNIV.	GRADUADOS O TITULADOS	BACHILLERATO CONVENIO UNALM	LEY N.º 29973 PERSONAS CON DISCAPACIDAD	CRFM CONVENIO CENTRO REGIONAL DE FORMACIÓN EN METEOROLOGÍA	PRONABEC BECA 18	COAR	EGRESADO DE CUARTO O CURSANDO QUINTO	LEY N.º 27277 VÍCTIMA DE TERRORISMO	LEY N.º 28036 PROMOCIÓN Y DESARROLLO DEL DEPORTE	LEY N.º 28592 PIR - PLAN INTEGRAL DE REPARACIONES	CONVENIO ANDRÉS BELLO	SUB TOTAL	
AGRONOMÍA	08	06	04	04	04	-	08	08	12	-	-	-	-	-	56	136
BIOLOGÍA	03	03	01	01	01	-	03	03	04	-	-	-	-	-	19	44
INGENIERÍA AMBIENTAL	03	-	01	01	01	-	03	03	04	-	-	-	-	-	19	44
INGENIERÍA METEOROLÓGICA Y GESTIÓN DE RIESGOS CLIMÁTICOS	02	02	01	01	01	10	02	02	03	-	-	-	-	-	24	44
INGENIERÍA FORESTAL	03	03	01	02	02	-	03	03	05	-	-	-	-	-	23	53
ECONOMÍA	03	02	-	01	01	-	03	03	04	-	-	-	-	-	19	44
ESTADÍSTICA INFORMÁTICA	03	02	02	02	02	-	03	03	05	-	-	-	-	-	23	53
INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL	03	03	02	02	02	-	03	03	05	-	-	-	-	-	23	53
INGENIERÍA AGRÍCOLA	05	05	03	03	03	-	05	05	08	-	-	-	-	-	37	87
ZOOTECNIA	04	04	01	02	02	-	04	04	06	-	-	-	-	-	28	68
PESQUERÍA	04	04	02	02	02	-	04	04	06	-	-	-	-	-	28	68
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS	03	03	-	01	01	-	03	03	04	-	-	-	-	-	19	47
VACANTES SUPERNUMERARIAS	44	37	18	22	22	10	44	44	66	-	-	-	-	-	318	
TOTAL VACANTES SUPERNUMERARIAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	04	04	04	04	04	16	334

VACANTES DISPONIBLES
NO OCUPADAS EL 30 DE NOVIEMBRE

NO PARTICIPA
01 DE FEBRERO